[image: ][image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO GAB. PROFº. ED.
ASSUNTO: Instalação de Redutor de Velocidade (Lombada)

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e ao departamento competente no sentido de providenciar a Instalação de um Redutor de Velocidade (lombada), na Rua Sebastião Raposeiro Júnior, 451, no bairro Vila Yolanda Costa Silva, CEP: 13172170, Sumaré-SP.
Considerando que veículos passam em alta velocidade, colocando em risco a segurança dos moradores e transeuntes desta localidade.
Considerando que existe também, próximo ao endereço supracitado, uma praça com parquinho de crianças e muitas delas correm para a rua, expondo-se ao perigo de serem atropeladas.
Desta maneira, solicitamos uma solução o mais breve possível.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2020

________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.png
Indicagdo N° 4095/2020 - PROTOCOLO 4588/2020 - 17/09/2020 08:43

image2.jpeg